可換股債券，而這可換股債券原於二零一一年到期，並且於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）掛牌上市（股

份代號：2559）。因應若干債券持有人行使的選擇權，本公司於二零零九年五月八日，按115.97%贖回及註銷

本金總額1,226,280,000港元之可換股債券。其後，本公司向餘下的可換股債劵持有人發出適當通知，於二零

零九年六月九日，按116.48%贖回及註銷餘下本金總額82,720,000港元之可換股債券。自此之後，本公司再沒

有尚未行使的可換股債券，以及可換股債券於二零零九年七月二十二日除牌。

除上文所述外，在回顧財政年度內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

44

董事會報告

二零零八╱二零零九年度報告超大現代農業（控股）有限公司

董事
於回顧財政年度內及截至本年報日，本公司在任董事為：

執行董事 獨立非執行董事

郭浩先生（主席） 馮志堅先生

葉志明先生 譚政豪先生

李延博士 林順權教授

黃協英女士 欒月文女士

況巧先生

陳俊華先生

陳志寶先生

有關本公司董事之酬金資料，已載列入財務報表附註14。

根據本公司的組織章程細則第116A條規定，郭浩先生、馮志堅先生及譚政豪先生將在二零零九年股東週年大

會上退任董事之職（至少每三年一次），惟他們皆符合資格並願意膺選連任。

擬於二零零九年股東週年大會上提呈重選的退任董事，概無與本公司訂立不可於一年內在免付賠償下（法定

賠償除外）終止尚未屆滿的服務協議。

董事之證券權益
於二零零九年六月三十日，董事於本公司或任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份

及債權證中擁有根據證券及期貨條例第352條須予備存之登記冊所記錄，或根據上市規則所載之標準守則知

會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

於本公司股份之好倉

所持股份數目
登記冊所記錄
佔已發行股本

之百分比董事姓名 個人權益 家族權益 法團權益 總數

郭浩先生 1,028,000 — 642,064,644
（附註）

643,092,644 21.25%

葉志明先生 10,000 — — 10,000 0.00%

陳志寶先生 116,128 — — 116,128 0.00%

附註： 郭浩先生透過全資擁有的Kailey Investment Ltd.所持有的股份權益。

45

董事會報告

二零零八╱二零零九年度報告超大現代農業（控股）有限公司

於本公司相關股份之好倉
行使價 於二零零八年

七月一日
之餘額

於二零零九年
六月三十日

之餘額

加權
平均收市價

港元董事姓名 授予日期

行使期 調整前
港元

調整後
港元

於財政年度內購股權數目

開始 終止 已調整 已授予 已行使 已失效
（附註1） （附註1） （附註2） （附註3）

郭浩先生 28/01/2003 01/07/2003 至 27/01/2013 1.560 1.500 21,262,500 850,500 — — — 22,113,000 —
28/01/2003 01/01/2004 至 27/01/2013 1.560 1.500 21,262,500 850,500 — — — 22,113,000 —
28/01/2003 01/01/2005 至 27/01/2013 1.560 1.500 21,262,500 850,500 — — — 22,113,000 —

葉志明先生 17/08/2005 17/08/2008 至 16/08/2015 3.052 2.935 607,500 — — 607,500 — — 8.00

17/08/2005 17/08/2009 至 16/08/2015 3.052 2.935 607,500 24,300 — — — 631,800 —
24/10/2008 24/10/2008 至 23/10/2018 4.000 3.846 — 120,000 3,000,000 1,900,000 — 1,220,000 5.31

李延博士 28/01/2003 01/07/2003 至 27/01/2013 1.560 1.500 2,126,250 85,050 — 2,211,300 — — 5.35

24/06/2003 01/07/2003 至 23/06/2013 1.077 1.036 1,088,438 43,537 — 1,131,975 — — 5.35

04/11/2005 04/11/2005 至 03/11/2015 2.928 2.815 405,000 16,200 — 421,200 — — 5.35

04/11/2005 04/11/2006 至 03/11/2015 2.928 2.815 405,000 16,200 — 421,200 — — 5.35

04/11/2005 04/11/2007 至 03/11/2015 2.928 2.815 405,000 16,200 — 421,200 — — 5.35

04/11/2005 04/11/2008 至 03/11/2015 2.928 2.815 405,000 16,200 — 421,200 — — 5.35

04/11/2005 04/11/2009 至 03/11/2015 2.928 2.815 405,000 16,200 — — — 421,200 —
24/10/2008 24/10/2008 至 23/10/2018 4.000 3.846 — 80,000 2,000,000 — — 2,080,000 —

黃協英女士 04/11/2005 04/11/2005 至 03/11/2015 2.928 2.815 405,000 16,200 — — — 421,200 —
04/11/2005 04/11/2006 至 03/11/2015 2.928 2.815 405,000 16,200 — — — 421,200 —
04/11/2005 04/11/2007 至 03/11/2015 2.928 2.815 405,000 16,200 — — — 421,200 —
04/11/2005 04/11/2008 至 03/11/2015 2.928 2.815 405,000 16,200 — — — 421,200 —
04/11/2005 04/11/2009 至 03/11/2015 2.928 2.815 405,000 16,200 — — — 421,200 —
24/10/2008 24/10/2008 至 23/10/2018 4.000 3.846 — 120,000 3,000,000 — — 3,120,000 —

況巧先生 28/01/2003 01/07/2003 至 27/01/2013 1.560 1.500 1,620,000 64,800 — 1,684,800 — — 5.35

19/06/2003 01/07/2003 至 18/06/2013 1.067 1.026 1,620,000 64,800 — 1,684,800 — — 5.35

04/11/2005 04/11/2006 至 03/11/2015 2.928 2.815 202,500 8,100 — 210,600 — — 5.30

04/11/2005 04/11/2007 至 03/11/2015 2.928 2.815 405,000 16,200 — 421,200 — — 5.35

04/11/2005 04/11/2008 至 03/11/2015 2.928 2.815 405,000 16,200 — 421,200 — — 5.16

04/11/2005 04/11/2009 至 03/11/2015 2.928 2.815 405,000 16,200 — — — 421,200 —
24/10/2008 24/10/2008 至 23/10/2018 4.000 3.846 — 120,000 3,000,000 3,000,000 — 120,000 4.96

陳俊華先生 17/08/2005 17/08/2008 至 16/08/2015 3.052 2.935 607,500 24,300 — 631,800 — — 4.63

17/08/2005 17/08/2009 至 16/08/2015 3.052 2.935 607,500 24,300 — — — 631,800 —
24/10/2008 24/10/2008 至 23/10/2018 4.000 3.846 — 120,000 3,000,000 1,000,000 — 2,120,000 4.63

陳志寶先生 17/08/2005 17/08/2007 至 16/08/2015 3.052 2.935 607,500 16,300 — 200,000 — 423,800 8.00

17/08/2005 17/08/2008 至 16/08/2015 3.052 2.935 607,500 24,300 — — — 631,800 —
17/08/2005 17/08/2009 至 16/08/2015 3.052 2.935 607,500 24,300 — — — 631,800 —
24/10/2008 24/10/2008 至 23/10/2018 4.000 3.846 — 120,000 3,000,000 — — 3,120,000 —

附註：

1. 隨於二零零八年十二月十六日，按當時每二十五股已發行股份配發一股紅利股份之基準而發行紅利股份後，對已授出購股權之行使
價，及該等購股權獲全面行使時所涉及將予發行之股份數目，作出調整。

2. 於緊接購股權授予日期二零零八年十月二十四日前的收市價為4.06港元（調整前）。

3. 此價格乃緊接購股權行使當日前之加權平均收市價。

46

董事會報告

二零零八╱二零零九年度報告超大現代農業（控股）有限公司

除上文所披露者外，於二零零九年六月三十日，董事、主要行政人員或他們之聯繫人，概無於本公司或其任

何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份及債權證中，擁有任何根據證券及期貨條例第

352條須要備存之登記冊所紀錄，或根據標準守則知會本公司及聯交所之權益及淡倉。

除上文所述外，於回顧財政年度內任何時間，本公司或其任何附屬公司，概無參與作出任何安排，使董事、

他們之配偶或未滿十八歲之子女，透過收購本公司或任何其他法團的股份或債權證，以取得利益。

主要股東之證券權益
於二零零九年六月三十日，根據本公司按證券及期貨條例第336條所存置之登記冊，以下人士（本公司董事除

外）直接或間接擁有5%或以上之本公司已發行股本權益：

於本公司股份之好倉

股東名稱 身份 所持股份數目

登記冊所記錄

佔已發行

股本之百分比

Kailey Investment Ltd. 實益擁有人 642,064,644 21.22%

[…]

未經本公司股東於股東大會上的批准，董事會不得授給參與人購股權，使他們在任何十二個月期間內行使期

權，導致發行及將予發行的股份總數超逾已發行股份的1%。倘若是向本公司之主要股東、或獨立非執行董

事、或他們各自之聯繫人授予購股權時，該等授出數額須不得超逾於已發行股份的0.1%，及按授出期權當天

的股份收市價計算的總值500萬港元。

49

董事會報告

二零零八╱二零零九年度報告超大現代農業（控股）有限公司

釐定行使價的基準

購股權價格由董事決定，惟有關價格無論如何最少為（以較高者為準）(i)要約日期的股份收市價；(ii)緊接要約

日期前五個營業日的股份平均收市價。在任何情況下，購股權價格應不可低於一股股份的面值。

該計劃尚餘有效期

該計劃將於二零一二年六月十八日屆滿。

其他條款

自授予日期或之後，參與人可行使購股權，而董事會可釐定其屆滿日期，但無論如何不得超過十年（由授予日

期起計算）。沒有一般性規定限制參與人，必須持有一段最少時期方可行使購股權。參與人接納購股權時，須

支付一港元金額作為代價。參與人行使購股權時，其中包括，彼須全額支付認購價，額數相當於購股價乘以

全部所行使購股權而涉及相關股份的數目。

可發行股份數目

該計劃被採納之際，同時批准該計劃授出購股權的相關股份，總數佔當天已發行股份的10%（「計劃授權」）。

根據於二零零六年二月十四日，由本公司股東通過的決議案，更新計劃授權。於二零零九年六月三十日，尚

有210,369,088份購股權是按該計劃而授予，但尚仍未獲行使。

授予的購股權已根據財務報表附註3.15(iii)所載的本公司會計政策於賬目內確認為開支。計算購股權公平價值

的詳情載於財務報表附註4(v)及36。

50

董事會報告

二零零八╱二零零九年度報告超大現代農業（控股）有限公司

於回顧財政年度內，根據該計劃授出而尚未行使之購股權變動情況如下：

行使價 於二零零八年
七月一日
之餘額

於二零零九年
六月三十日

之餘額

加權
平均收市價

港元參與者類別 授予日期

行使期 調整前
港元

調整後
港元

於財政年度內購股權數目

開始 終止 已調整 已授予 已行使 已失效
（附註1） （附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

董事（附註5） 79,962,188 3,846,187 17,000,000 16,789,975 — 84,018,400 —
僱員 28/05/2004 01/01/2006 至 27/05/2014 2.370 2.279 83,500 — — 83,500 — — 8.15

合共 28/05/2004 01/01/2007 至 27/05/2014 2.370 2.279 506,250 17,190 — 76,500 — 446,940 8.15

17/08/2005 17/08/2005 至 16/08/2015 3.052 2.935 202,500 8,100 — — — 210,600 —
17/08/2005 17/08/2006 至 16/08/2015 3.052 2.935 202,500 8,100 — — — 210,600 —
17/08/2005 17/08/2007 至 16/08/2015 3.052 2.935 202,500 8,100 — — — 210,600 —
17/08/2005 01/09/2007 至 16/08/2015 3.052 2.935 312,500 — — 312,500 — — 8.00

17/08/2005 17/08/2008 至 16/08/2015 3.052 2.935 405,000 16,200 — 210,600 — 210,600 5.35

17/08/2005 01/09/2008 至 16/08/2015 3.052 2.935 1,417,500 28,700 — 1,446,200 — — 6.76

17/08/2005 17/08/2009 至 16/08/2015 3.052 2.935 405,000 16,200 — — — 421,200 —
17/08/2005 01/09/2009 至 16/08/2015 3.052 2.935 1,417,500 56,700 — — — 1,474,200 —
17/08/2005 01/09/2010 至 16/08/2015 3.052 2.935 1,417,500 56,700 — — — 1,474,200 —

01/11/2005 01/11/2005 至 31/10/2015 2.914 2.802 40,500 1,620 — 20,000 — 22,120 5.65

01/11/2005 01/11/2006 至 31/10/2015 2.914 2.802 40,500 1,620 — — — 42,120 —
01/11/2005 01/11/2007 至 31/10/2015 2.914 2.802 477,900 19,116 — — — 497,016 —
01/11/2005 01/11/2008 至 31/10/2015 2.914 2.802 1,368,900 54,756 — 284,120 — 1,139,536 4.66

01/11/2005 01/11/2009 至 31/10/2015 2.914 2.802 1,368,900 54,756 — — — 1,423,656 —

31/08/2006 01/04/2007 至 30/08/2016 3.990 3.837 16,961,375 654,210 — 1,852,235 — 15,763,350 6.47

31/08/2006 01/04/2008 至 30/08/2016 3.990 3.837 22,225,750 877,275 — 1,434,285 — 21,668,740 5.94

31/08/2006 01/04/2009 至 30/08/2016 3.990 3.837 23,287,500 929,880 — 895,830 40,500 23,281,050 5.24

31/08/2006 01/04/2010 至 30/08/2016 3.990 3.837 23,287,500 929,880 — — 40,500 24,176,880 —
31/08/2006 01/04/2011 至 30/08/2016 3.990 3.837 23,287,500 929,880 — — 40,500 24,176,880 —

24/10/2008 24/10/2008 至 23/10/2018 4.000 3.846 — 208,800 5,220,000 3,848,000 — 1,580,800 5.58

24/10/2008 24/10/2009 至 23/10/2018 4.000 3.846 — 48,800 1,220,000 — — 1,268,800 —
24/10/2008 24/10/2010 至 23/10/2018 4.000 3.846 — 48,800 1,220,000 — — 1,268,800 —
24/10/2008 24/10/2011 至 23/10/2018 4.000 3.846 — 48,800 1,220,000 — — 1,268,800 —
24/10/2008 24/10/2012 至 23/10/2018 4.000 3.846 — 48,800 1,220,000 — — 1,268,800 —

其他參與者 01/11/2005 01/11/2008 至 31/10/2015 2.914 2.802 202,500 8,100 — — — 210,600 —
合共 01/11/2005 01/11/2009 至 31/10/2015 2.914 2.802 202,500 8,100 — — — 210,600 —

31/08/2006 01/04/2007 至 30/08/2016 3.990 3.837 202,500 8,100 — 210,600 — — 5.62

31/08/2006 01/04/2008 至 30/08/2016 3.990 3.837 205,000 8,200 — 211,900 — 1,300 5.62

31/08/2006 01/04/2009 至 30/08/2016 3.990 3.837 1,012,500 40,500 — 737,100 — 315,900 5.19

31/08/2006 01/04/2010 至 30/08/2016 3.990 3.837 1,012,500 40,500 — — — 1,053,000 —
31/08/2006 01/04/2011 至 30/08/2016 3.990 3.837 1,012,500 40,500 — — — 1,053,000 —

總數 202,730,763 9,073,170 27,100,000 28,413,345 121,500 210,369,088

51

董事會報告

二零零八╱二零零九年度報告超大現代農業（控股）有限公司

附註：

1. 隨於二零零八年十二月十六日，按當時每二十五股已發行股份配發一股紅利股份之基準而發行紅利股份後，對已授出購股權之行使
價，及該等購股權獲全面行使時所涉及將予發行之股份數目，作出調整。

2. 於緊接購股權授予日期二零零八年十月二十四日前的收市價為4.06港元（調整前）。

3. 於回顧財政年度內，因行使購股權而配發28,713,345股股份（二零零八年：16,472,074股股份），當中有300,000份購股權已於二零零八
年六月行使，惟相關股份則待於二零零八年七月配發。

4. 此價格乃緊接購股權行使當日前之加權平均收市價。於截至二零零九年六月三十日止財政年度內，行使購股權的數目為28,413,345份
購股權。緊接該等購股權行使當日前之加權平均收市價為5.58港元（二零零八年：8.09港元）。

5. 授予本公司董事之購股權變動情況，已於「董事之證券權益」項下陳述。

6. 於截至二零零九年六月三十日止財政年度內，沒有購股權被註銷。

退休福利
本集團退休福利詳情載於財務報表附註3.15(i)及9(b)內。

管理合約
於回顧財政年度內概無訂立或存在任何有關管理及支配本公司全部或任何主要業務的合約。